

## SMLOUVA O DÍLO - Dodatek č. 1

o dodávce stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

### I. Smluvní strany

#### Objednatel: Jihočeský kraj,

se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

IČO: 70890650

DIČ: CZ70890650

Bankovní spojení: ČSOB a.s., Č. Budějovice, č. účtu 199783072/0300

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:

**MUDr. Martin Kuba** – hejtman Jihočeského kraje

Za objednatele je ve věci provádění stavby a ve věcech finančních oprávněn jednat:

JUDr. Andrea Tetourová, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství KÚ, tel. č. 386 720 132

Za objednatele je ve věci provádění stavby dále oprávněn vystupovat a jednat:

Ing. Jan Hausel, DiS., ODSH, tel. č. 386 720 107

K výkonu technického dozoru stavebníka pro investora stavby je oprávněna firma:

**TISOX s.r.o.**

Se sídlem Plzeňská 619/60, 370 04 České Budějovice

IČ: 064 640 68

Osoba vykonávající technický dozor stavebníka na stavbě:

Bude určena nejpozději při předání staveniště na základě výsledků veřejné zakázky.

Osoba vykonávající koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi:

Bude určena nejpozději při předání staveniště na základě výsledků veřejné zakázky.

(dále jen oprávnění zástupci objednatele)

#### Zhotovitel: STRABAG a.s.

se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5

IČO: 60838744

DIČ: CZ60838744

Bankovní spojení: Komerční Banka a.s., č.ú.: 3505231/0100

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:

Jan Michalec, Technický vedoucí oblasti na základě plné moci tel. č. [redacted]

Václav Beran, vedoucí OTÚ oblasti na základě plné moci tel. č. [redacted]

Odpovědný geodet: Ing. Radim Mikula tel. č. [redacted]

Vedením stavby je pověřen: Ing. Aleš Chlubna tel. č. [redacted]

e-mail: ales.chlubna@strabag.cz

Zástupce stavbyvedoucího: Marek Lonský tel. č. [redacted]

který je zmocněn zastupovat zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání a předávání prací, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení stavebního deníku.

Ve věcech kvality je oprávněn jednat: DiS. Tomáš Váca tel.č. [redacted]

(dále jen oprávnění zástupci zhotovitele)

Smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Úprava křižovatky sil. II/135, III/12841 a III/13531 v obci Tučapy“ ze dne 8.10.2021 takto:

## I. Úvod dodatku

Smluvní strany se dohodly na změnách smlouvy o dílo č. objednatele 010/21/148/03/00, č. zhotovitele 841/TD/HC/2021/32 ze dne 8. 10. 2021 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je zhotovení díla „Úprava křižovatky sil. II/135, III/12841 a III/13531 v obci Tučapy“. Důvodem změny je vznik méněprací při realizaci prací prováděných na základě smlouvy o dílo, předem odsouhlasené objednatelem, zhotovitelem, projektantem a technickým dozorem stavby, provedené na základě dohody obou smluvních stran, tak jak jsou zachyceny ve Změnovém listu č. 1.

## II. Předmět díla

Smluvní strany se dohodly na změně článku IV. Cena za dílo, odst. 1 smlouvy o dílo, jak je uvedeno níže:

### Původní znění článku IV. Cena za dílo, odst. 1:

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu:

<u>Stavební objekt:</u>	<u>Cena:</u>
SO 01 - Smluvní požadavky	50.000,00Kč
SO 02 - Požadavky objednatele	1 482 057,66 Kč
SO 101 – Úprava silnice II/135	5 287 311,23 Kč
SO 102 – Úprava silnice III/12841	967 781,35 Kč
SO 103 – Úprava silnice III/13531	891 312,89 Kč
SO 104 – Úprava chodníků	1 494 159,27 Kč
SO 199 - Dopravně inženýrská opatření	483 308,05 Kč
SO 301 - Úprava vodovodu	639 761,78 Kč
SO 302 - Odvodnění komunikací	336 050,36 Kč
SO 401 - Veřejné osvětlení	1 049 379,82 Kč
SO 402 - Úprava polohy kabelu NN - neoceňuje se	0 000 000,00 Kč
SO 403 - Úprava polohy sdělovacího kabelu	13 256,45 Kč
SO 404 - Úprava polohy napájecího kabelu	21 679,82 Kč
SO 405 - Úprava polohy kabelu NN - obec - neoceňuje se	0 000 000,00 Kč
SO 406 - Úprava polohy sdělovacího kabelu – obec	22 508,34 Kč
<b>Celkem bez DPH</b>	<b>12 738 567,02 Kč</b>
DPH 21%	2 675 099,07 Kč
<b>Cena celkem včetně DPH</b>	<b>15 413 666,09 Kč</b>

### Nové znění článku IV. Cena za dílo, odst. 1:

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu:

<u>Stavební objekt:</u>	<u>Cena:</u>
SO 01 - Smluvní požadavky	50.000,00Kč
SO 02 - Požadavky objednatele	1 355 153,26 Kč
SO 101 – Úprava silnice II/135	5 240 950,17 Kč
SO 102 – Úprava silnice III/12841	961 539,58 Kč
SO 103 – Úprava silnice III/13531	884 640,77 Kč
SO 104 – Úprava chodníků	1 482 974,15 Kč
SO 199 - Dopravně inženýrská opatření	483 308,05 Kč
SO 301 - Úprava vodovodu	639 761,78 Kč
SO 302 - Odvodnění komunikací	336 050,36 Kč
SO 401 - Veřejné osvětlení	963 679,39 Kč
SO 402 - Úprava polohy kabelu NN - neoceňuje se	0 000 000,00 Kč
SO 403 - Úprava polohy sdělovacího kabelu	13 256,45 Kč

SO 404 - Úprava polohy napájecího kabelu	21 679,82 Kč
SO 405 - Úprava polohy kabelu NN - obec - neoceňuje se	0 000 000,00 Kč
SO 406 - Úprava polohy sdělovacího kabelu – obec	22 508,34 Kč
<b>Celkem bez DPH</b>	<b>12 455 502,12 Kč</b>
DPH 21%	2 615 655,45 Kč
<b>Cena celkem včetně DPH</b>	<b>15 071 157,56 Kč</b>

### III. Závěrečná ustanovení dodatku

Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. 010/21/148/03/00 (číslo smlouvy objednatele) a č. 841/TD/HC/2021/32 (číslo smlouvy zhotovitele), jejíž ostatní ustanovení nedotčené dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti beze změn.

Dodatek č. 1 je vyhotoven a podepisován elektronicky oprávněnými zástupci smluvních stran. Objednatel a zhotovitel obdrží vzájemně podepsanou verzi této smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 1, že s jeho obsahem souhlasí a že dodatek uzavírají svobodně, nikoliv v tísní či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy.

Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek bude uveřejněn v registru smluv způsobem umožňujícím dálkový přístup. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Tento dodatek nabývá platnosti ke dni podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., § 6.

Uzavření dodatku bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 772/2022/RK - 46 ze dne 30.6. 2022

Přílohou tohoto dodatku je Změnový list č.1.

V Českých Budějovicích

V Českých Budějovicích dne

za objednatele:

za zhotovitele:

Jan  
Michalec

Podepsal Jan Michalec  
DN: cn=Jan Michalec, c=CZ,  
o=STRABAG a.s., ou=5,  
email=jan.michalec@strabag.com  
Datum: 2022.06.30 13:03:22  
+02'00'

Václav  
Beran

Podepsal Václav Beran  
DN: cn=Václav Beran, c=CZ,  
o=STRABAG a.s., ou=1,  
email=vaclav.beran@strabag.com  
Datum: 2022.06.30 13:02:12  
+02'00'

MUDr. Martin Kuba  
hejtman Jihočeského kraje

Jan Michalec  
Technický vedoucí  
oblasti na základě  
plné moci

Václav Beran  
Vedoucí OTÚ na  
základě plné moci

Změnový list číslo:

1

**Stavba:** Úprava křižovatky sil. II/135, III/12841 a III/13531 v obci Tučapy  
**Objekt:** SO 02, SO 101, SO 102, SO 103, SO 104, SO 401

č. SOD objednatele: 010/21/148/03/01  
 č. SOD zhotovitele: 841/TD/HC/2021/32

**Investor (objednatel) stavby:**

Jihočeský kraj  
 U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

**TDS:**

TISOX s.r.o.  
 Plzeňská 619/60, 370 04 České Budějovice

**Projektant:**

WAY project s.r.o.  
 Jarošovská 1126/II, 377 01 Jindřichův Hradec

**Zhotovitel:**

STRABAG a.s  
 Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

**Předmět změny:**

Méněpráce na jednotlivých stavebních objektech.

**Popis změny:**

Odečtení neprovedených prací dle pol rozpočtu. Nerealizované zkoušky nezávislými zkušebnami pro potřeby ověření zkoušek zhotovitele akreditovanou laboratoří. Odvoz recyklátu na skládku SUS k dalšímu využití. Použití přebytečného materiálu v místě stavby, vhodné sutě, pro potřeby obce Tučapy. Využití stávajících sloupů veřejného osvětlení realizovaných obcí Tučapy v předstihu zahájení stavby úpravy křižovatky.

**Návrh ocenění:**

283 064,90 Kč Bez DPH

**Méněpráce**

SO 02	126 904,40 Kč
SO 101	46 361,06 Kč
SO 102	6 241,77 Kč
SO 103	6 672,12 Kč
SO 104	11 185,12 Kč
SO 401 elektromontáže	85 700,43 Kč
<b>Celkem méněpráce bez DPH</b>	<b>283 064,90 Kč</b>
DPH 21%	59 443,63 Kč
<b>Celkem méněpráce včetně DPH</b>	<b>342 508,53 Kč</b>

**Vyjádření:**

ing. CHL

**Zhotovitel:**

datum: 13. 6. 2022 podpis

**TDS:**

datum: ..... podpis

**Investor:**

datum: 30. 06. 2022 podpis

**Přílohy:** Výkaz výměr méněprací

**JIHOČESKÝ KRAJ**  
**KRAJSKÝ ÚŘAD**  
 Odbor dopravy  
 a silničního hospodářství

U Zimního stadionu 1952/2  
 370 76 České Budějovice (26)

Rekapitulace méněpráci:

Měněpráce SO 02	Kč	126 904,40
Měněpráce SO 101	Kč	46 361,06
Měněpráce SO 102	Kč	6 241,77
Měněpráce SO 103	Kč	6 672,12
Měněpráce SO 104	Kč	11 185,12
Měněpráce SO 401 elektromontáže	Kč	85 700,43
Měněpráce CELKEM bez DPH	Kč	283 064,90

Aspe

## Méněpráce

Úprava křižovatky sil. III/135, III/12841 a III/13531 v obci Tučapy  
 SO 02 - Požadavky objednatel  
 SO 02 - Požadavky objednatel

Stavba  
 číslo a název SO  
 číslo a název rozpočtu:

753  
 02  
 02

Poř. č. pol.	cenová soustava	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA		
							jednotková	celkem	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
3	OTS KP	02520		Všeobecné konstrukce a práce ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKŮŠEBNOU zajištění zkoušek všech materiálů dle TKP a ZTKP uvažuje se pro celou stavbu jako jeden celek, čerpání položky po odsouhlasení zadavatelem 50000=50 000,000 [A]	KČ	- 50 000,000	1,00	- 50 000,00	
4	OTS KP	02520 A		ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKŮŠEBNOU enviromentální zkoušky dle vyhlášky č. 294/2005Sb (zkoušení nestmelených vrstev z podloží vozovky na možný obsah PAU) uvažuje se pro celou stavbu jako jeden celek, čerpání položky po odsouhlasení zadavatelem 100000=100 000,000 [A]	KČ	- 70 000,000	1,00	- 70 000,00	
13	OTS KP	02851	A	PRŮZKUMNÉ PRÁCE DIAGNOSTIKY KONSTRUKCI NA POVRCHU opatření pro zajištění statického stavu objektů přilehlé zástavby, pro stavbu jako celek. Poznámka: jedná se například o podchycení a zajištění zdiva nebo základů dotčených budov. 1=1,000 [A]	KS	- 1,000	6 904,40	- 6 904,40	
<b>0</b>							<b>Všeobecné konstrukce a práce</b>	<b>- 126 904,40</b>	<b>- 126 904,40</b>
<b>0</b>							<b>Celkem</b>	<b>- 126 904,40</b>	<b>- 126 904,40</b>

## Aspe

## Měněpráce

Stavba 753 Uprava křižovatky sil. II/135, III/12841 a III/13531 v obci Tučapy  
 číslo a název SO 101 – Uprava silnice II/135 (KSO 822 23 73)  
 číslo a název rozpočtu: 101 – Uprava silnice II/135 (KSO 822 23 73)

Poř. č. pol.	cenová soustava	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
							jednotková	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8	9
3	2019_OTSKP	014132		Všeobecné konstrukce a práce POPLATKY ZA SKLADKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) přebytečná suť z vrstev podkladu z penetračního makadamu, s obsahem dehtu (cca 2,0t/m3) 1670,80*0,1*1*2=334,160 [A] <b>Všeobecné konstrukce a práce</b>	T	- 334,160	138,09	- 46 144,15
0								<b>- 46 144,15</b>
1				Zemní práce				
7		11372	W	ODKUP ASFALTOVÉHO RECYKLÁTU ZHOTOVITELEM - OBJEMOVÁ HMOTNOST PŘED FRÉZOVÁNÍM 2,4 t/m3, cena 1 Kč/t objem frézovaného materiálu dle pol. frézování, (obsah PAU do 12 mg/kg suš., ZAS-T1) dle provedeného vzorkování v souladu s vyhl. 130/2019 Sb. 90,381*2,4=216,914 [A] <b>Zemní práce</b>	T	- 216,914	1,00	- 216,91
1								<b>- 216,91</b>
				<b>Celkem</b>				<b>- 46 361,06</b>

## Aspe

## Méněpráce

Uprava křižovatky sil. II/135, III/12841 a III/13531 v obci Tučapy  
 SO 102 – Uprava silnice III/12841 (KSO 822 24 73)  
 SO 102 – Uprava silnice III/12841 (KSO 822 24 73)

753  
 102  
 102

Stavba  
 číslo a název SO  
 číslo a název rozpočtu:

Pof. č.pól.	cenová soustava	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
							jednotková	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8	9
3	2019_OTSKP	014132	0	Všeobecné konstrukce a práce	T	- 45,000	138,09	- 6 214,05
				POPLATKY ZA SKLADKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) přebytečná suť z vrstev podkladu z penetračního makadamu, s obsahem dehtu (cca 2,0t/m3) 22,500*2,0=45,000 [A]				
0				<b>Všeobecné konstrukce a práce</b>				<b>- 6 214,05</b>
1				Zemní práce				
7		11372	W	ODKUP ASFALTOVÉHO RECYKLÁTU ZHOTOVITELEM - OBJEMOVÁ HÍMOTNOST PŘED FRÉZOVÁNÍM 2,4 t/m3, cena 1 Kč/t objem frézovaného materiálu dle pol. frézování, (obsah PAU do 12 mg/kg suš., ZÁS-T1) dle provedeného vzorkování v souladu s vyhl. 130/2019 Sb. 11,550*2,4=27,720 [A]	T	- 27,720	1,00	- 27,72
1				<b>Zemní práce</b>				<b>- 27,72</b>
				<b>Celkem</b>				<b>- 6 241,77</b>

## Aspe

## Měněpráce

Úprava křižovatky sil. II/135, III/12841 a III/13531 v obci Tučapy  
 SO 103 – Úprava silnice III/13531 (KSO 822 24 73)  
 SO 103 – Úprava silnice III/13531 (KSO 822 24 73)

753  
 103  
 103

Stavba  
 číslo a název SO  
 číslo a název rozpočtu:

Pof. č. pol.	cenová soustava	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
							jednotková	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>Všeobecné konstrukce a práce</b>								
3	2019_OTSKP	014132		POPLATKY ZA SKLADKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) přebytečná sut' z vrstev podkladu z penetračního makadamu, s obsahem dehtu (cca 2.0t/m3) 24,050*2,0=48,100 [A]	T	- 48,100	138,09	- 6 642,13
<b>Všeobecné konstrukce a práce</b>								
<b>0 - 6 642,13</b>								
<b>Zemní práce</b>								
1		11372	W	ODKUP ASFALTOVÉHO RECYKLÁTU ZHOTOVITELEM - OBJEMOVÁ HMOTNOST PŘED FRÉZOVÁNÍM 2,4 t/m3, cena 1 Kč/t objem frézovaného materiálu dle pol. frézování, (obsah PAU do 12 mg/kg suš., ZAS-T1) dle provedeného vzorkování v souladu s vyhl. 130/2019 Sb. 12,497*2,4=29,993 [A]	T	- 29,993	1,00	- 29,99
<b>Zemní práce</b>								
<b>1 - 29,99</b>								
<b>Celkem</b>								
<b>- 6 672,12</b>								

## Aspe

## Měněpráce

Úprava křížovatek sil. II/135, III/12841 a III/13531 v obci Tučapy  
SO 104 – Úprava chodníků (KSO 822 29 34)  
SO 104 – Úprava chodníků (KSO 822 29 34)

753  
104  
104

Stavba  
číslo a název SO  
číslo a název rozpočtu:

Poř. č.pol.	cenová soustava	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
							jednotková	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8	9

9 Ostatní konstrukce a práce

452019_OTSKP	914121			DOPRAVNÍ ZNAČKY ZAKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TR 1 - DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	- 2,000	5 592,56	- 11 185,12
--------------	--------	--	--	--	-----	---------	----------	-------------

nově dopravní značky dle výk. výměr  
včetně dodání sloupků a patek  
4=4,000 [A]

9 **Ostatní konstrukce a práce** - 11 185,12

**Celkem** - 11 185,12

## M-21 Elektromontáže - méněpráce

Položka	Název	M.j.	Mn.	Montáže		Materiál		Cena celkem
				J.cena	Cena mon.	J.cena	Cena mat.	
204011	Montáž a dod. stožáru ocelového, žár. zink. v = 8m (133/108/89) - č. S1 + S2 + S3.1	ks	-2	2500,00	-5 000,00	28 569,80	-57139,6	-62 139,60
204104	Montáž a dod. výložníku sloupového, žár. zink. 1-76/60 -1500 - na stožáry S1+S2+S3.1	ks	-2	1200,00	-2 400,00	7 085,28	-14170,56	-16 570,56
	<b>Celkem</b>				<b>-7 400,00</b>		<b>-71 310,16</b>	<b>-78 710,16</b>
	Materiál podružný 3%						<b>-2 139,30</b>	
	Materiál celkem						<b>-73449,46</b>	
	<b>SOUČET</b>							<b>-80849,46</b>
	GPP %		6					<b>-4850,97</b>
	<b>ELEKTROMONTAZE CELKEM</b>							<b>-85700,43</b>

Elektronický podpis - 12.7.2022  
Certifikát autora podpisu :Jméno : MUDr. Martin Kuba  
Vydal : PostSignum Qualified CA 4  
Platnost do : 19.12.2022 11:03:01-000 +01:00